1
1

АДМИНИСТРАЦИЯ ЯРЫГИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ПРИСТЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 28 декабря 2018 г. N111
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРЦИИ ЯРЫГИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ПРИСТЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ №67 ОТ 31.07.2014 Г. «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА УВОЛЬНЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ АДМИНИСТРАЦИИ ЯРЫГИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ПРИСТЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ С МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ В СВЯЗИ С УТРАТОЙ ДОВЕРИЯ»
На основании протеста прокурора Пристенского района Курской области от 28.11.2018г.№32-18 Администрация Ярыгинского сельсовета ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Администрации  Ярыгинского сельсовета Пристенского района  № 67  от 31.07. 2014г. «Об утверждении порядка увольнения муниципальных служащих Администрации Ярыгинского сельсовета Пристенского района Курской области с муниципальной службы в связи с утратой доверия» следующие изменения;
1) Пункт 7 Порядка увольнения муниципальных служащих администрации Ярыгинского сельсовета с муниципальной службы в связи  с утратой доверия изложить в следующей редакции:

«7. Взыскания, указанные в пункте 1 настоящего Порядка, применяются не позднее одного месяца со дня поступления информации о совершении должностным лицом, муниципальным служащим коррупционного правонарушения, не считая периода временной нетрудоспособности должностного лица, муниципального служащего, пребывания его в отпуске, других случаев их отсутствия на службе по уважительным причинам, а также времени проведения проверки и рассмотрения ее материалов комиссией. При этом взыскание должно быть применено не позднее трех лет со дня поступления информации о совершении коррупционного правонарушения.
2. Контроль за исполнением постановления оставляю за  собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.
Глава Ярыгинского сельсовета
Пристенского района

И.В.Мишустин